令和７年１月 22日

報道関係 各位

                                                             田辺市情報政策課

課長 道畑 雅史

令和７年度田辺市ＤＸ塾 最終発表会の開催について

行政運営における住民の利便性向上及び業務効率化のための具体的手法等を学ぶことを

通じて、将来の市政の担い手となる職員をＤＸ人材として育成するため、「田辺市ＤＸ塾」

を本年度も実施しているところです。

今回、下記のとおりＤＸ塾生から市長への最終成果の発表会を開催しますので、報道方よ

ろしくお願いいたします。

記

■最終発表会

日 時：令和８年２月３日（火）午後１時～午後４時

場 所：本庁６階第一委員会室

 詳 細：別紙

■発表テーマ

 グループ① 地域社会ＤＸ

グループ② 被災者支援ＤＸ

グループ③ 母子手帳ＤＸ

グループ④ 地域バーチャルＤＸ

■令和７年度の取組経過

 第１回研修       10月 27日（月）

 第２回研修       11月 13日（木）

 第３回研修       12月 11日（木）

 個別協議        １月８日（木）

 第４回（発表リハーサル）１月 27日（木）

（担当）

情報政策課 情報政策係 玉置

内線 2180

ＴＥＬ 0739-26-9917

3

タイムテーブル2/３（火）
13：00

14：00

15：00

15：45

挨拶、趣旨説明

13:10頃 グループ①
地域社会ＤＸ

（デジタル広報物）

13:45頃 グループ②
被災者支援ＤＸ
（罹災証明書）

14:25頃 グループ③
子育てＤX

（⺟子⼿帳アプリ）

15:00頃 グループ④
地域バーチャルＤＸ

（バーチャルツアー）

休 憩

15:30頃 講 評

閉 会

令和７年度⽥辺市DX塾 最終発表会